
 1 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED  ROZPOČTU OBCE LIBIŠ NA LÉTA 2026 – 2027  
 
V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schválilo 
Zastupitelstvo obce Libiš na svém 16. zasedání dne 9.12.2024 Usnesením č. 7/16/2024   
Střednědobý výhled rozpočtu obce Libiš na období 2026 – 2027. 
 
PŘÍJMY 2023 

skutečnost  
k 31.12. 

2024 
schválený  
rozpočet 
  

2024 
očekávané  
plnění  
k 30.10.2024 
 

2025 
návrh  
ke schválení 

2026 2027 

DAŇOVÉ 58.540 84.344 85.686 69.391 69.391 69.391 

NEDAŇOVÉ 1.162 777 1.712 915 915 915 

KAPITÁLOVÉ 4.056 0 0 0 0 0 

DOTACE, 
PŘEVODY  
MEZI ÚČTY 

30.930 1.051 1.880 1.033 1.033 1.033 

PŘÍJMY  
CELKEM 

94.688 86.172 89.278 71.339 71.339 71.339 

SPLATKY  
ÚVĚRU 

-8.145 -1.509 -1.509 -1.810 -1.810 -1.810 

ÚVĚR 0 0 8.147 0 0 0 

PŘEBYTEK 0 -19.001 -23.551 0 0 0 

SCHODEK 709 0 0 0 0 0 

OPRAVNÉ  
POLOŽKY K PEN. 
OPERACÍM 

-5 0 0 0 0 0 

FINANCOVÁNÍ -7.441 -20.510 -16.913 -1.810 -1.810 -1.810 

ÚROKY  
Z ÚVĚRU 

377 0 0 372 270 169 

BĚŽNÉ VÝDAJE 
(vč. větších oprav) 

67.340 54.432 56.385 
 

60.889 60.889 60.889 

KAPITÁLOVÉ  
VÝDAJE 

19.530 11.230 
 

15.980 
 

8.268 8.370 8.471 

VÝDAJE  
CELKEM 

87.247 65.662 72.365 69.529 69.529 69.529 

           
 
Komentář k Střednědobému výhledu rozpočtu obce Libiš na léta 2026 – 2027. 
Všechny výše uvedené částky jsou v tisících Kč. Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Libiš na léta 2026 – 2027 je odvozen od plnění rozpočtu r. 2024, připraveného rozpočtu  
ke schválení na rok 2025 a vzetí úvěrů v r. 2023 (Smlouva o úvěru reg. č. 99042855262 ze dne 
25.9.2023 + Dodatek ke smlouvě o úvěru ze dne 20.11.2023 na akci „ stavba Komunikace ulice  
Na Strouze, Libiš“; Smlouva o úvěru reg. č. 99042695350 ze dne 25.9.2023 + Dodatek ke smlouvě  
o úvěru ze dne 20.11.2023 na akci „ stavba Komunikace ulice Za Váhou – 2. etapa, Libiš“). 
Tyto úvěry budou ovlivňovat hospodaření obce Libiš do roku 2028, kdy budou splaceny. 
 



 2 

Platí pravidlo  P + F = V . 
 
 
Příjmy jsou sestaveny podle současně platné struktury financování veřejných rozpočtů. 
U příjmů daňových je odhad brán dle připraveného rozpočtu ke schválení na r.2025 bez navýšení.  
U příjmů nedaňových je odhad brán průměrem minulých let. 
Dotace zahrnují odhad finančního příspěvku ze SR na státní správu (jehož výše se upravuje 
rozpočtovým opatřením v daném roce), převod z rozpočtového účtu (soc. fondu) a zahrnují finanční 
prostředky z hospodářské činnosti.  
 
Financování zahrnuje úhrady splátek úvěru, hrazeny vytvořenými přebytky rozpočtu pro daný rok.  
 
Výdaje jsou sestaveny na základě potřeb financování provozu obce v jednotlivých letech. Běžné 
výdaje byly stanoveny s ohledem na rozpočtové výdaje minulých let a zahrnují pravidelně se 
opakující výdaje (energie, běžné opravy a údržby, platy, odměny atd.), výdaje na větší (finančně 
náročnější) opravy a úhrady úroků z úvěru. 
  
Kapitálové výdaje jsou tvořeny finančním zůstatkem rozpočtu po úhradě běžných výdajů na provoz 
obce vč. větších oprav a úroků z úvěru. Kapitálové výdaje lze použít na investice. 
 
Poznámka: do příjmů ani do výdajů nejsou zahrnuty položky: 
a/  „daň z příjmů právnických osob odváděná obcemi“, která není předem známá a rozpočtem 
prochází pouze účetně; 
b/ převody mezi účty, které nejsou předem známy a objevují se ve stejné výši v příjmech i výdajích. 
 
 
Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Libiš na léta 2026 – 2027 byl vyvěšen  
na internetových stránkách obce a na úřední desce na Obecním úřadě Libiš od 22.11.2024  
do 13.12.2024. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Libiš na léta 2026-2027 je vyvěšen na www.libis.cz na Úřední desce 
a v sekci Rozpočet, nahlédnout do listinné podoby je možno na Obecním úřadu Libiš, Mělnická 579, 
Libiš v době úředních hodin. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Libiš na léta 2026-2027 sestavila: 22.11.2024 M.Mölzerová 
ÚÚ SC na úseku financování a rozpočtu 
 
Vyvěšeno: 13.12.2024 M.Mölzerová 
Sňato:     
(otisk úředního razítka) 
 
     Mgr. Pavlína Komeštíková, DiS., starostka obce 
 
 
 
 
 
 


